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FUNDACIO HOSPITAL DE
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BALANC DE SITUACIO A 31 DE DESEMBRE DE 2022

ACTIU weowee | Exercici 2022 5’;‘:?(':: 2024
A) ACTIU NO CORRENT 18.906.849,84 | 19.427.268,59
. Immobilitzat intangible 6 280.933,50 731.503,78
1. Aplicacions informatiques 253.049,94 541.565,99
2. Immobilitzacions intangibles en curs i acomptes 27.883,56 189.937,79
ll. Immobilitzat material 5 17.666.982,58 | 17.669.511,37
1. Terrenys i béns naturals 1.377.755,65 1.377.755,65
2. Construccions 11.496.607,20( 12.315.196,63
3. Instal-lacions técniques 1.366.973,33 1.134.201,60
4. Maquinaria 2.629.242,34 | 2.425.824,20
5. Mobiliari 166.529,23 183.892,10
6. Equips per a processaments d'informacié 628.641,36 232.641,19
10. Immobilitzacions materials en curs i acomptes 11.233,47 0,00
VI. Inversions financeres a llarg termini 8.1 958.933,76 1.026.253,44
1. Instruments de patrimoni 935.999,15 1.003.088,14
5. Altres actius financers 22.934,61 23.165,30
B) ACTIU CORRENT 23.276.535,71 | 21.794.407,32
Il. Existéncies 9 1.283.446,35| 1.077.846,57
1. Béns destinats a les activitats 541.842,38 484.373,25
2. Primeres matéries i altres aprovisionaments 737.567,17 591.5655,62
6. Acomptes 4.036,80 1.917,70
Ill.  Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres 8.1 11.636.944,14 | 10.896.067,78
comptes a cobrar
1. Usuaris i deutors per vendes i prestacié de serveis 11.621.603,36 | 10.806.752,73
2. Altres deutors 9.857,83 7.642,86
3. Personal 0,00 7.105,25
4. Altres crédits amb les Administracions Publiques 12 5.482,95 74.566,94
V. Inversions financeres a curt termini 8.1 9.285.435,12 7.500.000,00
3. Valors representatius de deute 5.549.5631,62 1.500.000,00
5. Altres actius financers 3.735.903,50 6.000.000,00
VI. Periodificacions a curt termini 35.536,21 12.437,25
VIl. Efectiu i altres actius liquids equivalents 1.035.173,89 2.308.055,72
1. Tresoreria 1.035.173,89| 2.308.055,72
TOTAL ACTIU (A + B) 42.183.385,55 | 41.221.675,91

Santa Coloma de Gramenet, a 20 d’abril de 2023

Signat: Naria Terribas i Sala
Secretdria del Patronat
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PATRIMONI NET | PASSIU Maoree o | Exerciei 2022 ﬁ,’;‘_‘e’:':r'e";‘;ft
A) PATRIMONI NET 27.651.875,77 | 26.373.381,33
A-1) Fons Propis 10 27.281.000,21 | 25.899.016,96
I. Fons dotacionals o fons socials 4.868.298,87 4.868.298,87
1. Fons dotacionals o fons socials 4.868.298,87 | 4.868.298,87
IV. Excedents d'exercicis anteriors 21.030.718,09 | 20.160.496,20
1. Romanent 21.030.718,09 | 20.160.496,20
VI. Excedent de l'exercici (positiu o negatiu) 1.381.983,25 870.221,89
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 11 370.875,56 474.364,37
1. Subvencions oficials de capital 370.875,56 474.364,37
B) PASSIU NO CORRENT 872.383,22 | 1.172.341,19
. Provisions a llarg termini 14 389.314,90 389.314,90
1. Obligacions per prestacions a llarg termini al personal 389.314,90 389.314,90
Il. Deutes a llarg termini 483.068,32 783.026,29
1. Deutes amb entitats de credit 8.2 458.442 12 758.400,09
2. Altres passius financers 8.2 24.626,20 24.626,20
C) PASSIUCORRENT 13.659.126,56 | 13.675.963,39
Il. Provisions a curt termini 14 124.679,35 155.550,92
lll. Deutes a curt termini 1.086.977,07 2.142.913,02
1. Deutes amb entitats de crédit 8.2 299.957,74 863.698,11
2. Altres passius financers 8.2 787.019,33| 1.279.214,91
V. Creditors per activitats i altres comptes a pagar 12.447.470,14 | 11.377.489,45
1. Proveidors 8.2 5.386.851,21 4.740.101,31
2. Creditors varis 8.2 1.991.009,15| 2.105.310,05
3. Personal (remuneracions pendents de pagament) 8.2 3.5632.139,41 3.019.677,48
4. Altres deutes amb les Administracions Publiques 12 1.510.152,16 1.512.400,61
7. Acomptes d'usuaris 27.318,21 0,00
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A + B + C) 42.183.385,55 | 41.221.675,91

Santa Coloma de Gramenet, a 20 d’abril de 2023

Signat: Niria Terribas i Sala
Secretaria del Patrpnat
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COMPTE DE RESULTATS A 31 DE DESEMBRE DE 2022

Notes - Exercici 2021
Memoria Exercici 2022 (Re-expressat)
1. Ingressos per les activitats 13.a 64.741.094,22 | 60.647.164,81
b) Prestacions de serveis 64.715.567,11| 60.497.911,25
f) Donacions i altres ingressos per a activitats 25.527,11 149.253,56
5. Aprovisionaments 13.b.2 | (20.777.689,48) | (19.922.226,03)
a) Consum de béns destinats a les activitats (6.358.324,65) | (5.931.409,74)
b) Consum de primeres mateéries i altres matéries consumibles (6.395.489,96) | (5.688.207,09)
c) Treballs realitzats per altres entitats (9.023.874,87) | (8.302.609,20)
6. Altres ingressos de les activitats 115.270,13 109.451,08
a) Ingressos per arrendaments 32.573,15 31.059,64
¢) Ingressos accessoris i altres de gestié corrent 82.696,98 78.391,44
7. Despeses de personal 13.b.3 | (38.353.529,80) | (35.932.188,86)
a) Sous, salaris i assimilats (30.050.317,03) | (28.124.166,38)
b) Carregues socials (8.303.212,77) | (7.808.022,48)
8. Altres despeses d'explotacié (2.462.189,93) | (2.336.757,76)
a) Serveis exteriors (2.454.806,97) | (2.290.178,82)
a2) Arrendaments i canons (8.092,18) (7.375,63)
a3) Reparacions i conservacié (881.895,93) (930.305,93)
a4) Serveis professionals independents (163.016,97) (165.706,47)
ab) Transports 0,00 (7.790,05)
a6) Primes d'assegurances (144.717,97) (146.515,45)
a8) Publicitat, propaganda i relacions publiques (53.643,26) (55.485,73)
a9) Subministraments (870.205,94) (677.669,70)
a10) Altres serveis (333.234,72) (299.329,86)
b) Tributs (7.382,96) (46.578,94)
9. Amortitzaci6 de I'immobilitzat 5i6 (1.797.475,07) | (1.646.320,62)
10. Subvencions, donacions i llegats traspassats al 33.203,04 0,00
resultat
12. Deteriorament i resultat per alienacions d'immobilitzat (810,45) 0,00
a) Deteriorament i pérdues (810,45) 0,00
13. Altres resultats 5 (15.330,00) 0,00
RESULTAT D' EXPLOTACI
1) (142+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) 1.482.542,66 919.122,62
14. Ingressos financers 486,75 945,72
a) De participacions en instruments de patrimoni 0,00 2.837,16
a1) En entitats del grup i associades 0,00 1.891,44
a2) Entercers 0,00 945,72
b) De valors negociables i altres instruments financers 486,75 945,72
b2) En tercers 486,75 945,72
15. Despeses financeres 8.2 (33.957,17) (52.934,59)
b) Per deutes amb tercers (33.957,17) (52.934,59)
16. Variacié de valor raonable en instruments financers (67.088,99) 3.088,14
a) Cartera de negociacid i altres (67.088,99) 3.088,14
) RESULTAT FINANCER (14 + 15 + 16 + 17 + 18) (100.559,41) (48.900,73)
lll) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (1 +11) 1.381.983,25 870.221,89
IV) RESULTAT DE L'EXERCICI (1l + 19) 1.381.983,25 870.221,89

-

Signat: Nuria Terribas i Sala
Secretaria del Patronat

e

Santa Coloma de Gramenet, a 20 d’abril de 2023
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ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET EXERCICI 2022

A) ESTAT D’INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS

Notes Exercici Exercici
Memoria 2022 2021

A) | RESULTAT DEL COMPTE DE RESULTATS 1.381.983,25 | 870.221,89
Ingressos i despeses imputats directament en el
patrimoni net

lll. | Subvencions, donacions i llegats rebuts 11 (70.285,77) | 474.364,37
TOTAL INGRESSOS | DESPESES IMPUTATS

B) | DIRECTAMENT EN EL PATRIMONI NET (1+ 11 + Il + (70.285,77) | 474.364,37
IV+V+Vl)
Transferéncies al compte de resultats

IX. | Subvencions, donacions i llegats rebuts 11 (33.203,04) 0,00
TOTAL TRANSFERENCIES AL COMPTE DE

C) | RESULTATS (VI + VIIl + IX + X + X1 ) (33.203,04) 0,00
TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS 1.278.494,44 | 1.344.586,26

(A+B+C)

Signat: Josep
Presid,

Santa Coloma de Gramenet, a 20 d’abril de 2023

Signat: Nuria Terribas i Sala

'de| Patronfit Secretaria del Patronat

‘———””"_
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ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET EXERCICI 2022

B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET

Excedents

Subvencions,

Fons Excedent de .
exercicis . donacions i TOTAL
dotacional anteriors Pexercicl llegats rebuts
A) | SALDO, FINAL DE L'ANY 2020 | 4.868.298,87 | 16.227.975,09 373.585,62 0,00 | 21.469.859,58
I Ajustaments per canvis de criteri 0.00
" | de I'any 2020 i anteriors ?
Ajustaments per errors de l'any
I 2020 i anteriors 3.558.935,49 3.558.935,49
SALDO AJUSTAT, INICI DE
B) L'ANY 2021 4.868.298,87 | 16.227.975,09 | 3.932.521,11 0,00 | 25.028.795,07
Total ingressos i despeses
I reconeguts 558.671,89 558.671,89
Il. | Operacions de patrimoni net 474.364,37 474.364,37
Ill. | Altres variacions del patrimoni net 3.932.521,11 | (3.932.521,11) 0,00 0,00
C) | SALDO, FINAL DE L'ANY 2021 | 4.868.298,87 | 20.160.496,20 558.671,89 474.364,37 | 26.061.831,33
I Ajustaments per canvis de criteri 0.00
' | de l'any 2021 '
I | phvetaments per errors de fany 311.550,00 311.550,00
D) E&mozg;gsmr. INICI DE 4.868.298,87 | 20.160.496,20 |  870.221,89|  474.364,37 | 26.373.381,33
Total ingressos i despeses
l. reconeguls 1.381.983,25| (103.488,81) | 1.278.494,44
Ill. | Altres variacions del patrimoni net 870.221,89| (870.221,89) 0,00
E) [ SALDO, FINAL DE L'ANY 2022 | 4.868.298,87 | 21.030.718,09 | 1.381.983,25 370.875,56 | 27.651.875,77

Santa Coloma de Gramenet, a 20 d’abril de 2023

Signat: Niiria Terribas i Sala
Secretdria del Patronat
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ESTAT DE FLUXOS D’EFECTIU EXERCICI 2022

Memeria | EXerciel 2022 | ceo e 22,

A) | FLUXES D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
1. | Resultat de l'exercici abans d'impostos 1.381.983,25 870.221,89
2. | Ajustaments del resultat 1.834.770,32 1.632.380,04
a) | Amortitzacié de limmobilitzat (+) 5i6 1.797.475,07 1.646.320,62
c) | Variaci6 de provisions (+/-) 14 (30.871,57) (62.841,31)
d) | Subvencions traspassades (-) (33.203,04) 0,00
e) | Resultats per baixes i alienacions de I'immobilitzat (+/-) 810,45 0,00
g) | Ingressos financers (-) (486,75) (945,72)
h) | Despeses financeres (+) 8.2 33.957,17 52.934,59
j) | Variaci6 de valor raonable en instruments financers (+/-) 67.088,99 (3.088,14)
3. | Canvis en el capital corrent (462.075,76) 3.057.808,27
a) | Existéncies (+/-) (205.599,78) (36.887,05)
b) | Deutors i altres comptes per cobrar (+/-) (811.162,13) 1.888.569,55
c) | Altres actius corrents (+/-) (23.098,96) (4.520,12)
d) | Creditors i altres comptes per pagar (+/-) 1.069.980,69 267.355,29
e) | Altres passius corrents (+/-) (492.195,58) 943.290,60
4. | Altres fluxos efectius de les activitats d'explotacié (33.470,42) (51.988,87)
a) | Pagaments d'interessos (-) (33.957,17) (52.934,59)
c) | Cobraments d'interessos (+) 486,75 945,72
8. | Fluxos d'efectiu do les activitats d'explotacié (1 + 2+ 3 + 4) 2.721.207,39 5.508.421,33
B) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
6. | Pagaments per inversions (-) (10.630.621,57) | (12.354.913,00)
b) | Immobilitzat intangible 5i6 (100.764,39) (314.045,80)
c) | Immobilitzat material 5i6 (1.244.422,06) | (1.540.867,20)
f) | Altres actius financers 8.1 (9.285.435,12) | (10.500.000,00)
7. | Cobraments per desinversions (+) 7.500.230,69 9.000.000,00
f) | Altres actius financers 8.1 7.500.230,69 9.000.000,00
8. | Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversié (6 + 7) (3.130.390,88) | (3.354.913,00)
C) | FLUXES D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANGAMENT
9. | Cobraments | pagaments per instruments de patrimoni 0,00 400.800,00
b) | Subvencions, donacions i llegats rebuts (+) 0,00 400.800,00
10. | Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer (863.698,34) | (4.473.386,42)
b) | Devolucié i amortitzacié de 8.2 (863.698,34) | (4.473.386,42)
1. | Deutes amb entitats de crédit (-) (863.698,34) | (4.473.386,42)
11 | Fluxos d'efectiu de les activitats de finangament (9 + 10) (863.698,34) | (4.072.586,42)
D) | EFECTE DE LES VARIACIONS DEL TIPUS DE CANVI 0,00 0,00
E) ?rflgl)ENTlDISMINUFIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS (5+ 8 + (1.272.881,83) | (1.919.078,09)

Efectiu o equivalents al comengament de I'exercici 2.308.055,72 4.227.133,81

Efectiu o equivalents al final de I'exercici 1.035.173,89 2.308.055,72

Presidgnt d¢l Pdtronat

/

Signat: Nuria Terribas i Sala

Secretaria del W

Santa Coloma de Gramenet, a 20 d’abril-de"2023

-_‘._.-—-"—“_.———’F—"-
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HOSPITAL DE L’ ESPERIT SANT, FUNDACIO PRIVADA
MEMORIA DE L’EXERCICI TANCAT A 31 DE DESEMBRE 2022

1. ACTIVITAT DE LA FUNDACIO

L’Hospital de 'Esperit Sant pertany a la Fundaci6 Privada Hospital de I'Esperit Sant, institucié
privada sense anim de lucre, constituida per temps indefinit el 10 de juliol de 1973, amb
domicili a 'Avinguda de Mossén Pons i Rabada, s/n, de Santa Coloma de Gramenet. Figura
inscrita amb el nimero 195 en el Registre de Fundacions Privades del Departament de
Justicia de la Generalitat de Catalunya, i el seu nimero d'identificaci6 fiscal és el G08358764.
En I'exercici 2011, es va procedir a la modificaci6 dels Estatuts de la Fundacié, amb adaptaci6
d'aquests a la Llei 4/2008, del 24 d’abril, del llibre tercer del Codi Civil de Catalunya, relatiu a
les persones juridiques.

L'activitat desenvolupada pel Centre és la prestacié de serveis sanitaris, amb la realitzaci6 de
consultes externes, urgéncies, hospitalitzaci6 i d'altres. Més del 95% de l'activitat esta
concertada amb el Servei Catala de la Salut, i la resta sén serveis d'assisténcia a mutues i
particulars i facturaci6 a I'lnstitut Catala de la Salut. L'hospital esta integrat en el Sistema
sanitari integral d'utilitzacié publica de Catalunya (SISCAT) i ubicat a Santa Coloma de
Gramenet. La seva area d’actuaci6 és el Barcelonés Nord i el Baix Maresme dins de la Regi6
Sanitaria Barcelona.

Tal com s'indica a la nota 15, la totalitat dels resultats obtinguts es reverteixen en ['activitat
fundacional.

La Fundaci6 estableix acords de cooperaci6 amb d'altres organitzacions amb les quals té
interessos comuns per tal de millorar o ampliar les seves capacitats i competéncies
organitzatives, técniques i econdmiques. Aquest treball en xarxa permet a la Fundaci6 millorar la
seva eficiencia sense comprometre en cap cas la seva identitat juridica ni la seva independéncia.
La majoria d’aquests acords van lligats a prestacions de serveis assistencials, excepte els
segients:
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La Fundaci6 va posar en marxa el Programa de difusié d’habits saludables per a la
ciutadania de Santa Coloma de Gramenet i Sant Adria de Besos, firmant un acord de
col-laboracié Pany 2011, en matéria de promocié i proteccié te la salut amb els
Ajuntaments d’aquests dos municipis.

La Fundaci6 disposa des de 2005 d’'un concert amb la Universitat de Barcelona, per
col-laborar en els ensenyaments de Ciéncies de la Salut de la Universitat i potenciar la
recerca conjunta. Al 2013 aquest acord es va fer extensiu al Campus de la Salut de
Torribera, amb especial émfasi en I'ambit de la nutrici6.

Les entitats de la ciutat relacionades amb la docéncia universitaria, entre les quals es
troba la FHES, formen part des d’octubre del 2013 del projecte Santa Coloma, ciutat
universitaria, engegat per I'ajuntament colomenc. Amb data 6 de novembre de 2014,
es signa el conveni marc de col-laboracié entre Ajuntament de Sta. Coloma de
Gramenet, la Universitat de Barcelona, la Universitat Nacional d’Educaci6 a Distancia,
la Fundaci6é Hospital de I'Esperit Sant i el Centre Assistencial Emili Mira — Institut de
Neuropsiquiatria i Addiccions Parc de la Salut Mar per a l'impuls d’aquest projecte.
Aquesta iniciativa busca fer arribar a la ciutadania i a la societat en general totes les
oportunitats que ofereix Santa Coloma pel que fa a formaci6, estudis d'especialitzacio,
investigacié i practiques professionals. Un dels seus objectius és que la ciutat esdevingui
un referent estatal en estudis d'alimentaci6, gastronomia i salut.

El 30 de marg del 2016 I'entitat va signar un conveni de col-laboraci6 entre I'Associacio
Espanyola contra el cancer i la Fundacié Hospital de 'Esperit Sant per a la realitzacio
d'activitats de voluntariat i amb la finalitat d’aconseguir una major qualitat de vida per als
malalts de cancer i les seves families.

La Fundaci6 va posar en marxa el conveni de col-laboraci6 entre lempresa multiserveis
Clece, S.A / Multiserveis NDavant, S.L., col-laborant amb la FHES en accions de tipus
social adrecades a col-lectius desafavorits, posant especial émfasi en les persones amb
discapacitat, les persones en risc d'exclusio social, les victimes de violéncia de génere i
els joves en situacié d'atur. EI compromis inclou campanyes de difusié i sensibilitzacié.i
participacié en esdeveniments de contingut social durant els darrers anys.
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El 10 de juny del 2019 la Fundacié va signar un conveni de col-laboraci6 amb
FAssociacié Espafiola de Hemocromatosis amb la finalitat de dur a terme accions que
promoguin i donin a coneixer la tasca que realitza 'AEH i consolidar una alianga
estratégica en els ambits del coneixement i de la responsabilitat social.

Al febrer del 2020 la Fundaci6 Hospital de I'Esperit Sant (FHES) i de [Institut Catala
d'Oncologia (ICO) signen un acord entre les direccions d'infermeria amb l'objectiu de
millorar el confort dels usuaris colomencs i facilitar-los l'accés a l'assisténcia evitant
desplagaments al centre ubicat a 'Hospital Universitari Germans Trias i Pujol

La FHES i I'lCO treballen de manera conjunta des de I'any 2010 en els ambits assistencial,
docent i de recerca en oncologia. Aquesta alianga permet oferir als pacients un millor
procés d'atenci6 en les patologies oncoldgiques, aixi com la coordinaci6 entre els diferents
nivells assistencials.

Al 2015 els dos centres van comencgar també a col-laborar en la gestié de ia medicaci6
hospitalaria d's ambulatori (MHDA) en I'ambit onco-hematoldgic i, el mateix any, van crear
la Unitat Funcional d'Hematologia per garantir I'equitat als pacients del territori i aprofitar
I'expertesa de I''CO en aquest ambit. A més, les dues organitzacions col-laboren, des de
gener de 2016, en el Programa de deteccié precog de cancer de colon i recte i, des del
2001, en la Xarxa Catalana d'Hospitals sense Fum.

La FHES manté el compromis amb la igualtat d'oportunitats entre homes i dones,
apostant per la diversitat, sense que la raga, el sexe, l'edat o qualsevol altra
circumstancia personal determini un comportament diferent per part de l'organitzacio.
Atenent a totes les actualitzacions normatives en aquesta matéria i aprofitant
I'experiéncia adquirida, els membres de la Comissié d'igualtat van donar per finalitzades
les negociacions del Pla d’lgualtat, procedint a I'aprovaci6 de les mesures proposades i
acordar trasllat de 'acord a I'Autoritat laboral competent a efectes del seu registre,
deposit i publicitat.

Al 2022 la FHES va signar un conveni de col-laboraci6 entre el Banc de teixits i 'Hospital
Clinic de Barcelona per la promoci6 de la donaci6 i extraccié de teixits.

10
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- Amb lobjectiu d'assentar a la Fundaci6 com una organitzaci®6 que promou
permanentment els valors i els compromisos recollits en el seu Codi Etic, treballant per
la transparéncia, I'is eficient dels recursos, la proteccié del medi ambient, la seguretat i
la salut en I'entorn laboral, el desenvolupament dels professionals i la col-laboracié amb
la comunitat, on fomenta la coresponsabilitat i la solidaritat, enguany hem col-laborat
amb les seglients entitats responsables:

Entitat

AECC Catalunya

ALCER

Arcasa

ASSCAT

Associacié Sindrome de Meniére Espanya (ASMES)
Creu roja

Fundaci6 la Caixa
Fundacié Josep Carreras
Fundacié Pasqual Maragall
Metges sense Fronteres
Proactiva Open Ams

]

2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

a) Imatge fidel

Els comptes anuals s’han confeccionat a partir de les xifres que consten en els registres
comptables de la Fundaci6. En la seva elaboraci6 han estat aplicades les disposicions legals
vigents en matéria comptable amb l'objecte de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la
situaci6 financera i dels resultats de I'Entitat, aixi com la veracitat dels fluxos incorporats en
l'estat de fluxos d’efectiu.

Els presents comptes anuals s’han preparat d'acord amb alld establert en el Decret 259/2008,
de 23 de desembre, pel qual s’aprova el Pla de comptabilitat de les fundacions i les
associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat de Catalunya, i d’acord amb les
modificacions introduides pel Decret 125/2010, de 14 de setembre.

Els comptes anuals es formulen en euros i estan formats pel balang, el compte de resultats,
I'estat de canvis en el patrimoni net, 'estat de fluxos d’efectiu i la meméria, el‘contingut conjunt
dels quals forma una unitat.
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b) Principis comptables:

Tant en el desenvolupament del procés comptable de I'exercici econdmic, com en la confecci6
dels presents comptes anuals, no s'ha vulnerat cap dels principis comptables obligatoris als
que es refereix la primera part del Pla de Comptabilitat.

c) Aspectes critics de la valoraci6 i estimacié de la incertesa:

En els comptes anuals adjunts s’han utilitzat ocasionalment judicis i estimacions realitzats per
la Direcci6 de I'Entitat per quantificar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i
compromisos que estan registrats. Basicament, aquestes estimacions es refereixen a:

. Lavida util dels actius materials i intangibles (notes 4.b) i 4.a)).
« El calcul de les Provisions a llarg i curt termini (nota 14)

. Remuneracions pendents de pagament (nota 8.2.c).

« Els ingressos del Servei Catala de la Salut (nota 4.9).

Malgrat que aquests judicis i estimacions s’han realitzat en funcié de la millor informacié
disponible sobre els fets analitzats a 31 de desembre de 2022, és possible que esdeveniments
(fets econdmics, canvis de normativa, etc.) que puguin tenir lloc en el futur obliguin a modificar-
los (a l'alga o a la baixa) en els propers exercicis, el que es duria a terme, en el seu cas, de
forma prospectiva.

d) Comparacié de la informacié

La Fundaci6 presenta el Balang de Situacio, el Compte de Resultats, I'Estat de Canvis en el
Patrimoni Net i 'Estat de Fluxos d’Efectiu pels exercicis 2022 i 2021, d’acord amb l'estructura
fixada en el Pla de comptabilitat de les fundacions i les associacions subjectes a la legislacio
de la Generalitat de Catalunya, de manera que resulten comparables entre si.

12
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e) Elements recollits en diverses partides

Els unics elements patrimonials que figuren registrats en més d'una partida, sén els deutes
amb entitats de crédit, arrendaments financers i provisions per altres responsabilitats, que
figuren registrats dins del passiu corrent i no corrent del balang de situacié.

f) Canvis en criteris comptables

Durant I'exercici 2022 i 2021 no s’han produit canvis en criteris comptables.

g) Correccié d’errors
A l'exercici 2022 s’ha registrat les segiients correccions produides en exercicis anteriors:

1. Al'exercici 2020, degut a la situacié de crisis sanitaria provocada per la pandémia de la
COVID-19, va motivar mesures extraordinaries en el sistema de compres per part del
Servei Catala de la Salut, no havent registrat part dels ingressos a l'indicat exercici
atenent a que es trobaven pendents d’acceptaci6 i regularitzacié definitiva, havent estat
regularitzats a I'exercici 2022 per un total de de 2.599.923,49 euros.

2. Com a conseqiiéncia dels efectes de la pandémia de la COVID-19, Pactivitat assistencial
de la Fundaci6 es va veure afectada, havent-se derivat determinats estudis analitics a
I'Hospital Germans Trias i Pujol (HGTiP) des de l'inici de la pandémia. Entre els serveis
assistencials derivats es trobaven registrades despeses en I'ambit del laboratori pel
diagnodstic anatomopatoldgic i analitiques PCR, per imports de 275.000 € i de 639.840
€ respectivament, dels quals 275.000 € i de 328.290 € respectivament provenien de
F'exercici 2020. A l'exercici 2022, aquestes estimacions s’han corregit retroactivament

degut a que finalment aquests serveis no seran repercutits per part de I' HGTIiP.

D’acord amb el disposat a la NRV 212 del Pla de comptabilitat aplicable per I'entitat, en alld
referent a la correcci6 d’errors a efectes comparatius, s’han re-expressat les xifres de I'exercici
2021 respecte de les que van ser aprovades als comptes anuals de I'exercici 2021.

Les partides afectades han estat les segiients:
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CCAA 2021
Conceptes cf Arﬁvl:i? Ajustos Re-
P expressats
Balang¢ de situacié
lll. Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres
comptes a cobrar
1. Usuaris i deutors per vendes i prestacié de serveis 8.564.194,04 2.242.558,69 10.806.752,73
IV. Excedents d'exercicis anteriors
1. Romanent 16.957.282,71 3.203.213,49 20.160.496,20
Vi. Excedent de I'exercici (positiu o negatiu) 558.671,89 311.550,00 870.221,89
V. Creditors per activitats i altres comptes a pagar
1. Proveidors 5.654.941,31 -914.840,00 4.740.101,31
7. Acomptes d'usuaris 357.364,80 -357.364,80 0,00
Pérdues i guanys
5. Aprovisionaments
¢) Treballs realitzats per altres entitats -8.614.159,20 311.550,00 -8.302.609,20

Igualment s’han re-expressat les xifres referides a I'exercici 2021 a les notes de la memoria
que s’han vist afectades (notes 8, 10 i 13). Aquesta correccié d'errors modifica el resultat de

Pexercici anterior i el patrimoni net de la Fundaci6.

3. APLICACIO DE RESULTATS

La proposta d’aplicaci6 de I'excedent de I'exercici, expressada en euros, és la segilent:

Base de repartiment

Import

Excedent de I'exercici 2022
Total base de repartiment

1.381.983,25
1.381.983,25

Aplicaci6 a

Import

Excedents d’exercicis anteriors

Total aplicacié

1.381.983,25
1.381.983,25

4. NORMES DE VALORACIO

Els criteris comptables aplicats en relaci6 a les diferents partides sén els segtients:

14
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a) Immobilitzat intangible
Aplicacions informatigues

Es valoren inicialment pel seu preu d’adquisicio i, posteriorment, es valoren al seu cost menys,
segons procedeixi, la seva corresponent amortitzaci6 acumulada i/o pérdues per
deteriorament que hagin experimentat. S’amortitzen linealment, a ra6 del 25% i el 33,33%
anual, segons I'element.

b) Immobilitzat material

Els béns compresos en l'immobilitzat material es valoren inicialment a preu d’adquisici6 i/o
cost de producci6, incloent les despeses addicionals que es puguin produir fins a la posada
en funcionament dels béns. Posteriorment, es valoren al seu cost menys, segons procedeixi,
la seva corresponent amortitzaci6 acumulada i/o pérdues per deteriorament que hagin

experimentat.

Els costos de renovaci6, ampliacié o millora sén incorporats a I'actiu com a major valor del bé
exclusivament quan suposen un augment de la seva capacitat productiva o prolongacié de la
seva vida util.

Les despeses periddiques de manteniment, conservacio i reparaci6 s'imputen a resultats en
Pexercici en qué es produeixen.

La dotaci6 anual a I'amortitzaci6 es calcula segons el métode lineal, en funcié de la vida dtil
estimada dels diferents béns. Les adquisicions s'amortitzen a partir del mes segiient al de la
seva entrada en funcionament.

Els percentatges d’amortitzacié aplicats per cadascun dels elements sé6n:

Edificis i altres 3,03%
Instal-lacions técniques 8,33%
‘Magquinaria 8% -12,50%

Mobiliari 10,00%

Equips per a proc.inf. 33,33%

Elements de transport - 12,50%

15



N4

FUNDACIO HOSPITAL DE

I'Esperit Sant

¢) Arrendaments

Els arrendaments es classifiquen com arrendaments financers sempre que les condicions dels
mateixos transfereixin substancialment a larrendatari els riscos i beneficis derivats de la
propietat de I'actiu objecte del contracte.

Els arrendaments financers es reconeixen a lactiu, d'acord a la seva naturalesa com
immobilitzat material, i al passiu del balang de situaci6 a [inici de I'arrendament pel valor mes
petit entre el valor raonable de I'actiu arrendat i el valor actual a l'inici de l'arrendament dels
pagaments minims acordats.

Els altres arrendaments es classifiquen com arrendaments operatius, els quals s6n objecte de
comptabilitzacié amb carrec al compte de pérdues i guanys en I'exercici en que es meriten.

d) Instruments financers

d.1) Actius financers

Préstecs i partides a cobrar

En aquesta categoria s’han inclos els actius que s’han originat en la prestaci6 de serveis per
operacions de trafic de I'entitat, els quals s’han valorat pel seu valor raonable, que no és altre
que el preu de la transacci6. Donat que es tracta de crédits per operacions comercials amb
venciment no superior a un any i que no tenen un tipus d'interés contractual, s’han valorat pel
seu valor nominal, en no ser significatiu I'efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu.

Posteriorment, aquests actius s’han valorat pel seu cost amortitzat, entés en aquest cas com
el preu d’adquisicié menys els reemborsaments de principal.

Al tancament de I'exercici, es valora la necessitat d’efectuar correccions valoratives d’aquells
credits per operacions comercials dels quals existeixi evideéncia objectiva del seu
deteriorament, a causa del retard estimat en els fluxos d’efectiu futurs. No ha estat necessari
efectuar cap correcci6 valorativa aquest exercici.

També s'inclouen com Préstecs i partides a cobrar, les fiances habituals de caracter
administratiu que és precis constituir en determinades ocasions i que figuren registrades dom
inversions financeres a llarg termini. A causa de la indeterminacié del seu venciment, no s’ha
procedit a actualitzar-les.
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Inversions mantingudes fins al venciment

Corresponen a imposicions a curt i llarg termini, valorades inicialment al seu valor raonable,
que és el preu de la transacci6, i posteriorment pel seu cost amortitzat. Els interessos meritats
s’han comptabilitzat al compte de pérdues i guanys.

Baixa d’actius financers

Els actius financers es donen de baixa quan es transfereixen substancialment els riscos i
beneficis inherents a la seva propietat.

d.2) Passius financers
Débits i partides a pagar

En aquesta categoria s'han inclds els passius financers que s'han originat en la compra de
béns i serveis per operacions de trafic de I'entitat i aquells que no sent instruments derivats,
no tenen un origen comercial.

Inicialment, aquests passius financers s'han registrat pel seu valor raonable, que és el preu
de la transaccié més tots aquells costos que han estat directament atribuibles.

Posteriorment, s'han valorat pel seu cost amortitzat. Els interessos reportats s'han
comptabilitzat en el compte de resultats.

Els débits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tenen un
tipus d'interés contractual, s'han valorat pel seu valor nominal.

Els préstecs es registren per I'import rebut, net de costos directes d'emissi6. Les despeses
financeres, incloses les primes pagadores en la liquidacié o el reemborsament i els costos
directes d'emissié, es comptabilitzen segons el criteri del meritament en el compte de resultats
i es registren com a més deute en la mesura que no es liquiden en el periode del seu
meritament.

Els creditors comercials no reporten explicitament interessos i es registren pel seu valor
nominal.

e) Existéncies

Les existéncies estan valorades al preu d'adquisicié o al cost de producci6é, mitjangant el
metode del preu mig de cost, excepte una partida que inclou el material i utillatge de quirdfan
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que a causa de la seva constant renovacioé s’ha optat per no incloure’l a I'inventari, donada la
seva poca rellevancia. No es consideren com existéncies els farmacs i material sanitari que
es poguessin trobar fora del magatzem central a fi del periode, com per exemple a les plantes
0 a altres dependencies de I'Hospital.

Quan el valor net realitzable sigui inferior al seu preu d'adquisicié o al seu cost de produccio,
s'efectuaran les corresponents correccions valoratives, reconeixent una despesa en el compte
de resultats. Generalment, no es produeixen correccions valoratives de les existéncies, que
s’entén que només procedirien en el cas d’articles que deixessin de poder utilitzar-se.

f) Impostos sobre beneficis

La Fundacid, atés que no té anim de lucre, estd exempta de I'Impost sobre Societats per
complir amb els requisits necessaris per a acollir-se als beneficis fiscals establerts per la "Ley
49/2002 de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al
mecenazgo”.

En cas de meritar-se l'impost sobre beneficis s'enregistraria com a despesa. La despesa per
impost sobre beneficis representaria la suma de la despesa per impost sobre beneficis de
I'exercici, aixi com de I'efecte de les variacions dels actius i passius per impostos anticipats,
diferits i crédits fiscals. LLa despesa per impost sobre beneficis de l'exercici es calcularia
mitjangant la suma de l'impost corrent que resulta de I'aplicacié del tipus de gravamen sobre
la base imposable de l'exercici, després d'aplicar les deduccions que fiscalment son
admissibles, més la variacié dels actius i passius per impostos anticipats / diferits i crédits
fiscals, tant per bases imposables negatives com per deduccions.

g)ingressos i despeses

Els ingressos (i les despeses) es calculen al valor raonable de la contraprestacié a rebre (o
pagar) i representen els imports a cobrar (pagar) pels béns lliurats (rebuts) i els serveis
prestats (rebuts) en el marc ordinari de I'activitat, deduits els descomptes i impostos.

A aquests efectes, l'ingrés (despesa) es produeix en el moment que s'entenguin cedits:(es
rebin) els riscos i beneficis amb independéncia del moment en qué es produeixi el corrent
monetari o financer que se’n deriva. Es a dir, quan es produeix el corrent real de béps i serveis
que els mateixos representen.
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Les despeses per compres inclouen transports i impostos no recuperables directament de la
Hisenda Publica.

Els ingressos (i les despeses) per interessos es registren seguint un criteri financer.

h) Provisions i contingéncies

Els comptes anuals de la Fundacié recullen com a provisions, els passius que resulten
indeterminats respecte al seu import o a la data en qué s’han de cancel-lar.

A la nota 14 es dona detall de les provisions que figuren registrades.

i) Criteris del registre i valoraci6 de les despeses de personal

Les despeses de personal inclouen tots els passius i les obligacions d'ordre social obligatories
o voluntaries reportades a cada moment, reconeixent les obligacions per pagues extres,
vacances o havers variables i les seves despeses associades. Les despeses de personal sén
registrades en el moment del seu meritament, independentment del moment en qué es
produeixi el corrent monetari o financer que se’n deriva.

A Texercici 2022, ha estat inscrit i publicat 'Acord parcial de la Comissié negociadora del
Conveni col-lectiu de treball dels hospitals d'aguts, centres d’atenci6 primaria, centres
sociosanitaris i centres de salut mental, concertats amb el Servei Catala de la Salut, on
s’acorden les taules salarials a aplicar pels exercicis 2022 i 2021, establint un increment del
2% i un 0,9% respectivament.

Posteriorment, el Reial Decret Llei 18/2022, de 18 d'octubre, pel qual s’aproven les mesures
de reforg de la proteccié dels consumidors d'energia i de contribucié6 a la reducci6 del consum
de gas natural en aplicacié del «Pla + Seguretat per a la teva energia (+SE)», aixi com les
mesures en matéria de retribucions del personal al servei del sector public i de protecci6 de
les persones treballadores agraries eventuals afectades per la sequera estableix;~entre
d’altres mesures, un increment addicional en les retribucions dels empleats pﬂb[@g, per
pal-liar els efectes en el poder de compra ocasionats per la inflaci6 d'un’1,5% de-les
retribucions del personal al servei del sector public amb efectes 1 de gener de 2022, trobant-
se registrat com a remuneracions pendents de pagament al tancament de I'exerciéi 2022
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Per tant, els increments retributius finalment aplicats per I'exercici 2022 han estat del 3,50%
mentre que pel 2021 van ser del 0,90%.

Cal indicar que en data 17 de gener de 2023, s’ha signat el lll Conveni Col-lectiu de treball
dels Hospitals d'Aguts, centres d'Atenci6é Primaria, centres Sociosanitaris i centres de Salut
Mental, concertats amb el Servei Catala de Salut (2021-2024), que recull entre d’altres, els
acords adoptats a I'acord parcial esmentat anteriorment, si bé, a data de formulacié dels
presents comptes anuals, encara no es troba inscrit i publicat.

5. IMMOBILITZAT MATERIAL

Els moviments de I'immobilitzat material durant I'exercici 2022 han estat els segients:

Concepte Saldo 01.01.22 Altes Baixes Traspassos Saldo 31.12.22
Terrenys 1.377.755,65 1.377.755,65
Construccions 24.648.575,62 24.648.575,62
Instal-lacions técniques 20.247.084,88 187.391,24 186.748,93 20.621.225,05
Magquinaria 15.210.067,90 543.670,12 -135.084,54 15.618.653,48
Mobiliari 3.709.149,09 8.024,18 -26.747,55 3.690.425,72
Equips per a processaments
dinformacié 2.305.403,79 494.103,05 -45.800,22 2.753.706,62
Elements de transport 4.489,15 4.489,15
Immobilitzat material en curs 0,00 11.233,47 11.233,47
Immobilitzat Material Brut 67.502.526,08 1.244.422,06 -207.632,31 186.748,93 68.726.064,76
Amortitzacié Ac. Construccions (12.333.378,99) (818.589,43) (13.151.968,42)
g’;‘;gﬁi"'é Ac.Instal-lacions 14 14 88328)  (141.368,44) (19.254.251,72)
Amortitzacié Ac. Maquinaria (12.784.243,70)  (339.441,53) 134.274,09 (12.989.411,14)
Amortitzacié Ac. Mobiliari (3.525.256,99) (35.387,05) 26.747,55 (3.533.896,49)
Amortitzacié Ac. Equips proc.
dlinformacié (2.072.762,60) (98.102,88) 45.800,22 (2.125.065,26)
Amortitzacié Ac. Elements de
transport (4.489,15) (4.489,15)
a':t‘;':iglz“”“s Immobilizat 49 833.014,71) (1.432.889,33) 206.821,86 0,00 (51.059.082,18)
Immobilitzat Material Net 17.669.511,37 -188.467,27 -810,45 186.748,93 17.666.982,58

Els moviments de I'immobilitzat material durant I'exercici 2021 van ser els segiients:

Concepte Saldo 01.01.21 Altes Saldo 31.12.21
Terrenys 1.377.755,65 1.377:755,65
Construccions 24.648.575,62 24.648.5?5;62
Instal-lacions técniques 19.976.428,15 270.656,73 20.2&7.084,8_8
Magquinaria 14.103.613,89 1.106.454,01 15.210.067,90
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Mobiliari 3.618.114,51 91.034,58 3.709.149,09
Equips per a processaments d'informacié 2.232.681,91 72.721,88 2.305.403,79
Elements de transport 4.489,15 4.489,15
Immobilitzat Material Brut 65.961.658,88 1.540.867,20 67.502.526,08
Amortitzacié Ac. Construccions (11.514.789,56) (818.589,43) (12.333.378,99)
Amortitzacié Ac. Instal-lacions técniques (19.011.420,42) (101.462,86) (19.112.883,28)
Amortitzacié Ac. Maquinaria (12.518.171,66) (266.072,04) (12.784.243,70)
Amortitzacié Ac. Mobiliari (3.491.150,99) (34.106,00) (3.525.256,99)
Amortitzacié Ac. Equips proc. d'informacié (1.990.965,88) (81.796,72) (2.072.762,60)
Amortitzacié Ac. Elements de transport (4.489,15) (4.489,15)
Amortitzacions Immobilitzat Material (48.530.987,66) (1.302.027,05) (49.833.014,71)
Immobilitzat Material Net 17.430.671,22 238.840,15 17.669.511,37

En data 31 de maig de 2017, es signa amb I'Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet el
conveni de cessi6é per 50 anys d’'una part de la finca anomenada Pavellé B corresponent a
'antic hospital. L'objecte de la cessié és una superficie de 5.832 m2, en la que s’hi inclou
I'edifici anomenat Pavell6 B i terrenys adjacents, destinats a serveis sanitaris des de la seva
inauguracié a 'any 1930 i que actualment es troba en desus i totalment deteriorat. La finalitat
de la cessi6 és la rehabilitacié, per part de 'Ajuntament, per tal d’adaptar els espais a
politiques actives d'ocupacié al municipi aixi com la construccié de tallers annexos.

En I'exercici 2015, va procedir-se a I'enderroc de I'antic hospital Pavellé A, atés que es trobava
ostensiblement deteriorat. Varen donar-se de baixa els costos de construccié corresponents i
'amortitzacié acumulada, tenint en compte que estaven totalment amortitzats. Els costos
d’enderroc es van registrar com a més valor del terreny.

En data 19/07/2006, la Fundaci6 va signar un contracte amb "Cintra Aparcamientos, S.A." per
a la cessi6 a Cintra en régim d'arrendament del parquing de 'Hospital, per una durada de 35
anys, i per import de 4.300.000 euros, cobrant per anticipat la renta de tot el termini de duracié
de larrendament de I'aparcament, com a contrapartida dels costos de construcci6é associats.

A finals de juny de 2007, la Fundaci6 es va trasiladar a les dependeéncies del nou hospital.

Les inversions portades a terme als exercicis 2022 i 2021, corresponen principalment.a
instal-lacions técniques, equipament sanitari i equips per a processos d’informacio,
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Els traspassos realitzats, es trobaven classificats a lepigraf immobilitzat en curs i a comptes

de limmobilitzat intangible al tancament de I'exercici 2021.

Tot l'immobilitzat que figura en Pactiu esta afecte directament a I'explotaci6.

A data de tancament dels exercicis 2022 i 2021, dintre de limmobilitzat material s'inclouen

béns totalment amortitzats pels segiients imports:

L’Entitat té formalitzades polisses d’assegurances per cobrir els possibles riscos a qué estan
subjectes els diversos elements del seu immobilitzat material, aixi com les possibles
reclamacions que se li puguin presentar per I'exercici de la seva activitat, entenent que
aquestes polisses cobreixen de manera suficient els riscos a qué estan sotmesos.

A l'exercici 2022 han estat adquirits diversos elements, els quals han estat finangats

Concepte 31/12/2022 31/12/2021
Construccions 1.567.924,50 | 1.567.924,50
Instal-lacions Técniques 18.713.740,61 | 18.693.837,30
Maquinaria 11.443.952,25 | 11.533.439,51
Mobiliari 3.320.214,39| 3.350.591,65
Equips per a processaments d'informacié | 2.061.407,46 1.999.254,53
Elements de transport 4.489,15 4.489,15
TOTAL 37.120.728,36 | 37.149.536,64

parcialment amb subvencions de capital, tal i com es detalla a la nota 11.

6. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

Els moviments de I'immobilitzat intangible durant Fexercici 2022 han estat els seglents:

Saldo Saldo
Concepte 01.01.22 Altes Traspassos 31.12.22

Aplicacions informatiques 3.603.736,93 72.880,83 3.188,86 3.679.806,62
Immobilitzat en curs i acomptes 189.937,79 27.883,56 -189.937,79 27.883,56
Immobilitzat intangible Brut 3.793.674,72 100.764,39 -186.748,93  3.707.690,18
Amortitzacié Ac. Aplicacions -
informatiques -3.062.170,94 -364.585,74 0,00 -3.4?6.756,68
Amortitzacions Immobilitzat AN b
intangible -3.062.170,94 -364.585,74 0,00 -3.4267,756,68,
Immobilitzat Intangible Net 731.503,78 -263.821,35 0,00 280.933,50
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Els moviments de I'immobilitzat intangible durant I'exercici 2021 van ser els segiients:

Saldo Saldo
Concepte 01.01.21 Altes Traspassos 31.12.21
Aplicacions informatiques 3.423.507,82 12.928,15 167.300,96 3.603.736,93
Immobilitzat en curs i acomptes 56.121,10 301.117,65 -167.300,96 189.937,79
Immobilitzat Intangible Brut 3.479.628,92 314.045,80 0,00 3.793.674,72
Amortitzacié Ac. Aplicacions informatiques -2.717.877,37 -344.293,57 -3.062.170,94
Amortitzacions Immobilitzat Intangible -2.717.877,37 -344.293,57 0,00 -3.062.170,94
Immobilitzat Intangible Net 761.751,55  -30.247,77 0,00 731.503,78

Al tancament dels exercicis 2022 i 2021, dintre de l'immobilitzat intangible figuren elements
totalment amortitzats amb un cost d’adquisici6, respectivament, de 2.914.253,32 euros i
2.407.827,87 euros.

7. ARRENDAMENTS
Arrendaments financers com arrendador

Segons s’informa a la nota 5 anterior, en data 19/07/2006 la Fundaci6 va signar un contracte
amb "Cintra Aparcamientos, S.A." per a la cessié en régim d'arrendament del parquing de
I'Hospital, per una duracié de 35 anys, cobrant per anticipat la renta de tot el termini de duraci6
de l'arrendament de I'aparcament, com a contrapartida dels costos de construccié associats,
per import de 4.300.000 euros.

Arrendaments financers com arrendatari

Al tancament de Fexercici 2022 i 2021, la Fundaci6 no disposa d’elements en régim
d’arrendament financer.

Arrendaments operatius com arrendador

La Fundaci6 té signat un contracte d’arrendament d’un pis al carrer Sécrates, del qual s’han
registrat ingressos en els exercicis 2022 i 2021 a raé de 403,21 euros al mes i 400;78 euros
al mes respectivament.

Al mes de maig de 2012, es va signar un contracte d’arrendament d’un local situat'al vestibul
de I'Hospital, per a destinar-ho a serveis funeraris, havent estat reconeguts. ingressos
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relacionats amb aquest contracte per import de 13.964,50 euros en l'exercici 2022 i de
13.186,38 euros en I'exercici 2021.

En data 1 de febrer de 2019, es va signar un contracte d'arrendament d’un local situat al
vestibul de I'Hospital, per a destinar-ho a despatx administratiu o d’atencié de clients de la
societat Interfunerarias Bcn, S.L, havent-se reconegut ingressos relacionats amb aquest
contracte per un total de 13.774,99 euros al 2022 i de 13.063,90 euros al 2021.

Arrendaments operatius com arrendatari

La Fundacié manté vigent un contracte de rénting d'una ensobradora i dos contractes de
renting de dos vehicles per a l'atencié domiciliaria. Les despeses reconegudes en I'exercici
2022 han estat de 8.092,18 euros i 7.375,63 euros en I'exercici 2021.

8. INSTRUMENTS FINANCERS

8.1. Actius Financers

El valor dels actius financers al tancament dels exercici 2022 i 2021, per categories, és el
seguent:

Instruments financers a llarg Instruments financers curt
termini termini
Credits, Crédits, Creédits, Creédits,
Concepte derivats i derivats i derivats i derivats i
altres altres altres altres
31/12/2022 31/12/2021 31112/2022 31/12/2021
Inversions mantingudes fins al

venciment 935.999,15 1.003.088,14 9.149.531,62| 7.500.000,00
Préstecs i partides a cobrar 22.934,61 23.165,30f 11.767.364,69 | 10.821.500,84
Total 958.933,76 1.026.253,44| 20.916.896,31 | 18.321.500,84

Els prestecs i partides a cobrar a llarg termini corresponen a les fiances dels contractes
d’arrendament signats per la Fundacio.

Les inversions mantingudes fins al venciment a llarg termini, corresponen amb aportacions de
600.000 euros i 400.000 euros al fons d’inversié Bankinter Premium Defensivo efectuades en
data 7 d’abril de 2021 i 16 de desembre de 2021, respectivament, garantint un minim del 95%
del capital. El seu venciment esta previst en 5 anys. Al tancament de I'exercici 2022 ‘el yalgf
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de la inversi6 es de 935.999,15 euros, havent registrat la valoritzaci6 com una variacid de
valor raonable en instruments financers. Al tancament de l'exercici 2021 el valor era de

1.003.088,14 euros.

Les inversions mantingudes fins al venciment a curt termini, corresponen a imposicions a
termini i valors de renda fixa amb venciment 2023. La Fundacié inverteix els excedents
temporals de tresoreria, generaiment en imposicions amb venciment a un o dos anys, en
funci6 de les disponibilitats. No es periodifiquen els interessos al ser poc significatius, sent

registrats al moment de la seva liquidaci6.

Els ingressos financers registrats al compte de resultats en els exercicis 2022 i 2021

corresponen principalment als rendiments obtinguts d’aquestes imposicions.

Els préstecs i partides a cobrar a curt termini corresponen al segiient detall:

Saldo a Saldo a
Concepte 311212022 | 311212021
Particulars, mutues i asseguradores 245.772,98 285.830,73
Servei Catala de la Salut (a) 10.839.363,66 | 10.025.868,16
Institut Catala de la Salut 107.294,40 54.407,30
Institut Catala d'Oncologia 429.172,32 440.646,54
Altres deutors 9.857,83 7.642,86
Diposits judicials 135.903,50 0,00
Bestretes al personal 0,00 7.105,25
Total 11.767.364,69 | 10.821.500,84

a)La composici6 del saldo amb el Servei Catala de la Salut és la segient:

Concepte Exercici 2022 | Exercici 2021
Regularitzacié pendent 2021 -1.060.541,69 288.115,44
Regularitzacié pendent 2022 1.931.746,48 0,00
Programa mesures excepcionals COVID 231.085,71 182.977,27
Facturacié novembre 5.213.293,16 | 4.599.918,15
Facturaci6 desembre 4.523.780,00 | 4.695.316,18
Regularitzacié 2020 0,00 259.541,12
Total saldo SCS 10.839.363,66 | 10.025.868,16
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La previsi6 de la regularitzaci6 dels ingressos de I'exercici 2022 ha estat calculada en base a

les clausules que regulen els serveis prestats per I'entitat al Servei Catala de la Salut en aquest

exercici junt amb les mesures extraordinaries aprovades com a conseqiiéncia de la COVID-

19, tenint en compte 'activitat i el grau previst d’assoliment. Si bé, no han estat considerades

o0 bé s’estima el seu abonament, les mesures extraordinaries que es detallen a la nota 13.a).

Al tancament de 'exercici 2022 es troben pendents de regularitzar per part del Servei Catala

de la Salut, els exercicis 2022 i 2021.

En els exercicis 2022 i 2021 no s’han registrat correccions valoratives per deteriorament dels

actius financers.

A continuacié es detalla el moviment en els exercicis 2022 i 2021 de la partida B.Ill de I'actiu

del balang “Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar”:

Concepte Saldo 01.01.22

Augments

Saldo

Disminucions 31.12.22

Usuaris i deutors per vendes i prestacié

de serveis 10.806.752,73 121.678.031,27 -120.863.180,64 11.621.603,36
Altres deutors 7.642,86 74.947,08 -72.732,11 9.857,83
Bestretes al personal 7.105,25 68.480,14 -75.585,39 0,00
Total 10.821.500,84 121.821.458,49 -121.011.498,14 11.631.461,19
Concepte Saldo 01.01.21 Augments Disminucions Saldo 31.12.21
Lsuaris | deutors per vendes [prestacio.  10,099.568,59 89.751.110,04 -89.043.925,90 10.806.752,73
Altres deutors 7.038,19 84.184,14 -83.579,47 7.642,86
Bestretes al personal 4.404,34 67.143,67 -64.442,76 7.105,25
Total 10.111.011,12 89.902.437,85 -89.191.948,13 10.821.500,84

El detall dels venciments dels actius financers és el segiient:

Venciment a 31/12/2022
Classe 1 any 4 anys >5 anys
Imposicions a termini 9.149.531,62 935.999,15 22.934,61
Usuaris i deutors per vendes i prestacié de serveis 11.621.603,36
Altres deutors 9.857,83
Dipdsits judicials 135.903,50 o
Total actius financers 20.916.896,31 935.999,15 22.934,61
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Venciment a 31/12/2021
Classe 1 any 5 anys >5 anys
Imposicions a termini 7.500.000,00 1.003.088,14 23.165,30
Usuaris i deutors per vendes i prestaci6 de serveis 10.806.752,73
Altres deutors 7.642,86
Bestretes al personal 7.105,25
Total actius financers 18.321.500,84 1.003.088,14 23.165,30

8.2. Passius Financers

El valor dels passius financers al tancament dels exercicis 2022 i 2021, per categories, és el

seglient:

Instruments financers a llarg

Instruments financers curt termini

termini
Deutes amb Deutes amb
Concepte entitats de Derivats i altres entitats de Derivats i altres
cradit crédit
31/12/2022 31/12/2022 31/12/2022 3111212022
Débits i partides a pagar 458.442 12 24.626,20 299.957,74 11.724.337,31
Total 458.442,12 24.626,20 299.957,74 11.724.337,31

Instruments financers a llarg

Instruments financers curt

termini termini
Deutes amb . Deutes amb . .
Concepte entitats de Deal;lt\ll’:;S i entitats de D:Tt::? !
crédit crédit
31/12/2021 31/12/2021 31/12/2021 31/12/2021
Débits i partides a pagar 758.400,09 24.626,20 863.698,11 11.144.303,75
Total 758.400,09 24.626,20 863.698,11 11.144.303,75

El seglient quadre mostra I'import dels deutes amb venciment en cadascun dels cinc anys

segilents al tancament de I'exercici i de la resta fins al seu ultim venciment:
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Venciment a 31/12/2022
Classe 1 any 2 anys 3 anys >5 anys
Deutes amb entitats de crédit 299.957,74 304.482,74 163.959,38
Fiances rebudes 0,00 24.626,20
Creditors comercials 7.405.178,57
Remuneracions pendents de pagament 3.5632.139,41
Proveidors d'immobilitzat 787.019,33
Total passius financers 12.024.295,05 304.482,74 153.959,38 24.626,20
Venciment a 31/12/2021
Classe 1 any 2 anys 3 anys 4 anys >5 anys

Deutes amb entitats de cradit 863.698,11| 299.958,00| 304.482,74| 153.959,35
Fiances rebudes 0,00 24.626,20
Creditors comercials 6.845.411,36
Remuneracions pendents de
pagament 3.019.677,48
Proveidors d'immobilitzat 1.279.214,91
Total passius financers 12.008.001,86 | 299.958,00 | 304.482,74| 153.959,35 24.626,20

a) Deutes amb entitats de crédit

En data 30 d’abril de 2020, es formalitza un préstec ICO-COVID19 amb Banc Sabadell
per un total de 1.200.000 euros. El venciment del préstec es fixa el 30 de juny de 2025,
amb 1 any de caréencia i sera amortitzat trimestralment. Al tancament de I'exercici 2022
resta pendent un import total de 758.400,08 euros (1.053.900,58 euros al 2021). Al
2022 s’han registrat despeses financeres per un total de 14.151,50 euros (17.726,58
euros al 2021).

El 27 de setembre de 2002, es va signar amb el Banc Bilbao Vizcaya Argentaria i
I'Institut Catala de Finances un contracte de credit per import total de 36.060.725 euros,
per al finangament de la construcci6 del nou hospital i del seu equipament, amb una
durada de 20 anys i caréncia d’amortitzaci6 els 5 primers, del qual es va realitzar en
'exercici 2013 una amortitzacié parcial anticipada per import de 4.300.000,00 euros.
Durant l'exercici 2022 aquest préstec ha estat vengut. En relacié a aquest préstec,
s’han registrat despeses financeres en 'exercici 2022 per import de 2.071,56 euros .i
en I'exercici 2021 per import de 14.460,14 euros.
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- L'Hospital té contractada una polissa de crédit amb el BBVA amb un limit de 2.000.000
euros. A data de tancament, no s'havia disposat cap quantitat igual que a I'exercici
anterior.

- En Pexercici 2008 es va contractar una linia de factoring amb un limit de 3.500.000
euros, la qual tampoc estava disposada al tancament de I'exercici 2022 i 2021.

- També es disposa de dos linies de confirming que no han estat disposades al
tancament de 'exercici 2022 i 2021.

b) Fiances rebudes a llarg termini

Corresponen a la fianga constituida per Cintra Aparcamientos, S.A. per valor de 20.476,20 €
per la gestié i explotacié6 de I'aparcament del nou Hospital, i a les fiances dels contractes
d’'arrendament operatius esmentats anteriorment a la Nota 7.

c) Remuneracions pendents de pagament
Correspon a remuneracions als treballadors que s’hauran de fer efectives en el segient
exercici, meritades al tancament dels exercicis 2022 i 2021 pels seglients imports:

Concepte Import a 31/12/22 Import a 31/12/21
Periodificacié de |a paga de juny 2023 726.845,25 699.903,00
Previsi6 increment 0,90% 2021 0,00 260.386,00
Previsié increment 1,50% 2022 498.832,36 0,00
Remuneracions pendents de pagament 192.720,47 165.274,72
Retribucié d'objectius (DPO) 1.773.380,84 1.698.873,00
Conceptes a retribuir a vacances 105.078,95 106.812,00
Provisié programa mesures excepcionals 48.108,44 0,00
Litigis pendents de pagament 70.616,94 0,00
Altres previsions 116.556,16 98.428,76
Remuneracions pendents de pagament 3.532.139,41 3.019.677,48

A 31 de desembre de 2021, es trobava pendent de liquidar I'increment salarial establert per
lexercici 2021, previst en un 0,90%, el qual ha estat liquidat durant I'exercici;2022. Al
tancament de I'exercici 2022, s’ha previst l'increment del 1,50%, no aplicat durant exercici,
havent estat liquidat durant 'exercici 2023. (Veure nota 4.i)
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En relacié a la DPO, per I'exercici 2022, s’ha registrat una previsié d’assoliment del 100% dels
objectius, havent registrat un total de 1.773.380,84 euros per aquest concepte, els quals han
estat liquidats al marg del 2023. A I'exercici 2021 també es va preveure un assoliment del
100% de la DPO havent-se registrat al tancament del mateix un total de 1.698.873 euros.

L'import d'altres previsions de I'exercici 2022 correspon als segiients conceptes:

o Complement d’atencié continuada de personal facultatiu per import de 64.421,01 euros
(61.347,39 euros al 2021).

o Efectes economics derivats dels canvis de nivell per la progressi6 en el SIPDP (grups
1, 2i 3 nivell 2) i en el SIP (grup 3 nivell 1, i 4 al 7) per import de 16.364,75 euros
(8.345,11 euros al 2021).

o Complements econdmics per tal d’incentivar la cobertura del moduls de guardia
presencial, aplicats durant la planificaci6é estival durant el periode 16 de juliol al 30 de
setembre, i que han estat prorrogats per acord d’empresa d'1 d'octubre a 30 de
novembre de 2022, per un total de 35.770,40 euros al tancament de I'exercici 2022,
havent-se liquidat a I'exercici 2023.

9. EXISTENCIES

La composici6 dels saldos d’existéncies per I'exercici 2022 i 2021 es detalla a continuacié:

Concepte 31112/2022 31/12/2021
Farmacs especifics 541.842,38 484.373,25
Material sanitari 689.908,06 551.471,60
Altres materials 47.659,11 40.084,02
Acomptes proveidors 4.036,80 1.917,70
Total 1.283.446,35 1.077.846,57

No existeixen compromisos ni limitacions que afectin a la disponibilitat de les existéncies.
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10. FONS PROPIS

El moviment dels Fons Propis durant I'exercici 2022 ha estat el seguent:

Concepte 002022 eerciei  Traseassos oS00
Fons dotacionals 4.868.298,87 0,00 0,00 4.868.298,87
Romanent 20.160.496,20 0,00 870.221,89  21.030.718,09
Excedent exercici 2021 870.221,89 0,00 -870.221,89 0,00
Excedent exercici 2022 0,00  1.381.983,25 0,00 1.381.983,25
Total 25.899.016,96  1.381.983,25 0,00 27.281.000,21

El moviment dels Fons Propis durant I'exercici 2021 va ser el segilent:

Concepte Saldo 01/01/2021  Resultatexercici Traspassos Saldo 31/12/2021
Fons dotacionals 4,868.298,87 0,00 0,00 4.868.298,87
Romanent 19.431.188,58 0,00 729.307,62 20.160.496,20
Excedent exercici 2020 729.307,62 0,00 -729.307,62 0,00
Excedent exercici 2021 0,00 870.221,89 0,00 870.221,89

Total 25.028.795,07 870.221,89 0,00 25.899.016,96

La dotaci6 fundacional procedeix de l'aportacié realitzada el 10 de juliol de 1973 per la

“Asociacién y Hospital del Espiritu Santo”.

Els traspassos corresponen a l'aplicacié del resultat de I'exercici anterior.

11. SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS

El moviment de les subvencions de capital per I'exercici 2022 i 2021 es detalla a continuacio:

Saldo . Traspassos Saldo
Concepte 01.01.22 Altes Baixes |, Resultats | 31.12.22
Subvencions de capital 474.364,37 0,00 -70.285,77| -33.203,04| 370.875,56
Subvencions, donacions i llegats | 474.364,37 0,00 -70.285,77| -33.203,04| 370.875,56
Saldo Traspassos a Saldo
Concepte 01.01.21 | Altes | Baixes | "posuitats 31.12.21
Subvencions de capital 0,00 474.364,37 0,00 0,00 474.364,37
Subvencions, donacions i llegats 0,00 474.364,37 0,00 0,00 ' 4'?4.364,*37
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Durant 'any 2021 va ser rebuda una subvencié pel finangament d’'una part de la inversi6 en
renovaci6 d'equipament sanitari i aparells medics per import de 474.364,37 euros (dintre del
programa PERT). Durant l'exercici 2022, s’ha rebut una resoluci6 de revocacié parcial de
Fesmentada subvencié per un import de 70.285,77 euros, mentre que s’han efectuat
traspassos a resultats per import de 33.203,04 euros, d’acord amb el coeficient de finangament
i 'amortitzaci6 dels béns finangats.

12. SITUACIO FISCAL

Els saldos creditors amb Administracions Publiques pels exercicis 2022 i 2021 es detallen a
continuacié:

Concepte Import a 31/12/22
- Hisenda Publica creditora per IRPF desembre 807.102,81
- Hisenda Publica creditora per IVA desembre 0,00
- Quotes Seguretat Social desembre 703.049,35
Altres deutes amb les Administracions Publiques 1.510.152,16
Concepte import a 31/12/21
- Hisenda Publica creditora per IRPF desembre 784.537,42
- Hisenda Publica creditora per IVA desembre 0,00
- Quotes Seguretat Social desembre 727.863,19
Altres deutes amb les Administracions Pﬂbligues 1.512.400,61

Al tancament de I'exercici 2022, el saldo deutor de 2.204,45 euros correspon al resultat de la
liquidacio d'IVA de desembre que es troba pendent de devolucié. Al 2021 hi havia un saldo
deutor pendent de devolucié de 432,57 euros.

Tal com es menciona en el punt f de la nota 4, la Fundacié esta exempta de I'lmpost de
Societats per complir amb els requisits necessaris per a acollir-se als beneficis fiscals
establerts per la legislaci6.

Segons les disposicions legals vigents, les liquidacions d'impostos no poden considerar-se
definitives fins que no han estat inspeccionades per les autoritats fiscals o ha transcorregut. el
termini de prescripcié de quatre anys.
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A 31 de desembre de 2022, la Fundaci6 té oberts a inspecci6é per les autoritats fiscals els
ultims quatre exercicis per tots els impostos que li sén d'aplicaci6. La Direcci6 de la Fundaci6
estima que no existeixen contingéncies d’'imports significatius que poguessin derivar-se de la
revisié dels anys no prescrits.

13.INGRESSOS | DESPESES

A continuacio6 es presenten amb major detall les partides integrants del Compte de Resultats.

a. INGRESSOS PER LES ACTIVITATS

L’'Hospital de I'Esperit Sant és una Entitat concertada amb el Servei Catala de la Salut en
quant a prestacio de serveis hospitalaris. En I'exercici 2012, es va subscriure un nou conveni
vigent des de I'1 de gener al 31 de desembre 2012, prorrogable anualment, amb una durada
maxima de deu anys. Anualment s6n renovades les Clausules Addicionals que contenen les
prestacions concertades i les tarifes aplicables.

El detall dels ingressos per les activitats dels exercicis 2022 i 2021 s6n els seglents:

Concepte 3111212022 31112/2021
Serveis concertats amb el Servei Catala de la Salut 61.729.333,39 | 57.793.767,50
Hospitalitzacié 20.772.199,24 | 19.953.255,47
Consultes externes 8.640.119,17 | 8.348.737,53
Urgéncies 7.049.013,45| 6.721.540,22
Altes COVID-19 2.684.550,00 | 3.351.950,00
PCR 217.080,00 246.000,00
Altres serveis 22.366.371,53 1 19.172.284,28
Serveis concertats amb I'Institut Catala de la Salut 556.740,48 314.940,30
Serveis a mitues asseg. Accidents de trafic 666.016,24 714.486,93
Hospitalitzacié 67.941,08 135.635,44
Consultes externes 147.985,50 1563.921,73
Urgéncies 183.136,66 163.279,84
Modul fuetada cervical 168.800,65 146.894,41
Altres serveis 98.162,35 114.755,51
Serveis a mutues asseg. Accidents Laborals 78.475,23 59.063,56
Serveis a particulars i altres miitues 1.685.001,77 | 1.615.652,96
Donacions i altres ingressos per a les activitats 25.527,11 149.253,56
INGRESSOS DE LA FUNDACIO PER LES ACTIVITATS | 64.741.094,22 | 60.647.164,81

Els ingressos del Servei Catala de la Salut de I'exercici 2022, s’han registrat d’acord amb.les
clausules i convenis signats que regulen els serveis prestats per la Fundaci6 al Servei'Catala
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de la Salut en aquest exercici. Com a conseqiiéncia de la crisis sanitaria provocada per la
pandémia del COVID-19, al 2022 s’han continuat aplicant mesures extraordinaries en el
sistema de compra per part del Servei Catala de la Salut que ha comportat, entre d’altres, la
realitzaci6 d’activitat relacionada amb la COVID-19 implicant el registre d’ingressos per aquest
concepte. Si bé, entre les mesures aprovades, no s’han registrat ingressos per un import
aproximat de 543 mil euros corresponents als segtients conceptes:

¢ Programa de recuperacié de I'activitat.
¢ Garantia del grau d’assoliment dels objectius CPR de I'any 2022.

Al 2021 no es van registrar ingressos per un total aproximat de 579 milions corresponents als
seglents conceptes:

e Programa de recuperaci6é de I'activitat.
¢ Programa de recuperaci6 d'activitat diagnostica i control de malalties.
e Garantia del grau d’assoliment dels objectius CPR de l'any 2021.

Al tancament de I'exercici 2022, es troben pendents de regularitzacié les indicades mesures
junt amb la regularitzaci6 dels ingressos de la resta d’activitat de I'exercici 2022 i 2021, d’acord
amb les clausules que regulen els serveis concertats per la Fundacié amb el Servei Catala de
la Salut, es troba condicionat a I'acceptacié durant el procés de verificacié de I'activitat
realitzada i dels diferents programes especifics de I'exercici, i la possible imputacié de costos
directament assumits pel Servei Catala de la Salut, s’ha considerat que una vegada es disposi
de Facceptaci6 i regularitzacié definitiva de I'activitat de I'exercici 2022 i 2021 es registraran
les desviacions en I'exercici en el qual es produeixin.

Les donacions i altres ingressos per a les activitats corresponen a diferents col-laboracions
rebudes per al finangament d’activitats sanitaries, aixi com la donaci6 de material sanitari
efectuada per part de I'lCS, d’acord amb el descrit a la nota 2.g).

DESPESES

13.b.1 Despeses de funcionament de I'6rgan de govern.
No s’han produit en els exercicis 2022 i 2021 despeses derivades del funcionament’de 'drgan
de govern de l'entitat.
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13.b.2 Aprovisionaments.
El detall dels aprovisionaments pels exercicis 2022 i 2021 és el seguent:

Concepte 31/12/2022 31/12/2021
Consums de farmacs 6.358.324,65 5.931.409,74
Compres de l'exercici 6.418.831,18 6.002.041,32
Variaci6 d'existéncies -60.506,53 -70.631,58
Consums de material sanitari 4.910.403,37 5.230.969,49
Compres de I'exercici 5.007.657,13 5.212.525,12
Variacié d'existéncies -97.253,76 18.444,37
Altres consums 485.086,59 457.237,60
Compres de l'exercici 530.672,30 440.019,68
Variacié d'existéncies -45.585,71 17.217,92
Treballs realitzats per altres entitats 9.023.874,87 8.302.609,20
TOTAL APROVISIONAMENTS 20.777.689,48 19.922.226,03
L’epigraf “Treballs realitzats per altres entitats”, es composa de:
Concepte 31/12/2022 31/12/2021
Serveis de neteja 457.723,89 408.526,05
Serveis de bugaderia 1.656.256,89 1.512.856,97
Serveis de seguretat 458.233,72 473.037,32
Serveis assistencials 4.236.653,21 3.585.858,95
Serveis de cuina 843.862,25 773.083,89
Serveis de manteniment 604.733,24 572.695,73
Serveis informatics externs 422.505,91 631.682,43
Altres 343.905,76 344.867,86
Total 9.023.874,87 8.302.609,20

L’apartat de serveis assistencials inclou una estimacié de despeses repercutibles per part de
I'HGTIP, quantificada en 333.892 euros i pendent de regularitzaci6 a la data de formulacié dels
presents comptes anuals. La contrapartida d’aquesta activitat es troba en l'actualitzaci6 per al
2022 del “Programa d’atenci6é a la dona” (Programa d’'especial interés del Departament de
Salut) dins dels parametres contractuals del contracte entre el Servei Catala de la Salut i la
FHES.
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13.b.3 Despeses de personal

Concepte 31/12/2022 31/12/2021
Sous i Salaris 29.943.191,90 28.057.378,13
Sous i Salaris 29.853.355,44 27.985.551,43
Indemnitzacions 89.836,46 71.826,70
Carregues socials 8.410.337,90 7.874.810,73
Seguretat social a carrec de I'empresa 8.303.212,77 7.808.022,48
Altres despeses socials 107.125,13 66.788,25
TOTAL DESPESES DE PERSONAL 38.353.529,80 35.932.188,86

No s’efectuen aportacions ni dotacions per a pensions.

14.PROVISIONS | CONTINGENCIES

Els moviments que s’han produit en I'exercici 2022 i 2021 en relaci6 a les provisions son els

seglents:
Concepte Saldo 01.01.22 Augments Disminucions Saldo
o 31.12.22
Obligacions per prestacions a llarg 389.314.90 389.314.90
termini al personal D D
Total provisions a llarg termini 389.314,90 0,00 0,00 389.314,90
Provisions per a altres responsabilitats 156.550,92 -30.871,57 124.679,35
Total provisions a curt termini 1565.550,92 0,00 0,00 124.679,35
Total 544.865,82 0,00 0,00 513.994,25
A I'exercici 2021 van ser els segients:
A Saldo
Concepte Saldo 01.01.21 Augments Disminucions 31.12.21
Obligacions per prestacions a llarg
termini al personal 301.248,74 89.361,73 -1.295,567 389.314,90
Total provisions a llarg termini 301.248,74 89.361,73 -1.295,57 389.314,90
Provisions per a altres responsabilitats 306.458,39 23.922,50 -174.829,97 155.550,92
N
Total provisions a curt termini 306.458,39 0,00 0,00 156.550,92
Total 607.707,13  89.361,73 -1.295,57 544.865,82
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Llarg termini

S’inclou I'import estimat en relacié al premi de fidelitzacié establert a I'article 29.4 del
conveni col-lectiu de treball dels hospitals d’aguts, centres d’atencié primaria, centres
sociosanitaris i centres de salut mental, concertats amb el Servei Catala de la Salut.
Segons s'indica, els empleats que prestin serveis a 'empresa durant 25 anys tindra
dret a un premi que consistira en un mes de vacances addicional. Per aquest motiu,
s’ha optat per reconéixer el cost que suposara la cobertura dels llocs de treball dels
treballadors que gaudeixin del mes de vacances addicional, els quals hauran de ser
substituits. L'estimacié s’ha efectuat en base a les dades d’antiguitat, edat i retribuci6
del personal, dotant la part corresponent anualment i sense incloure els treballadors
temporals.

Curt termini

Al juny de 2020 es va interposar reclamacié per una part dels treballadors en relaci6é a
les retribucions a efectuar durant el periode de vacances corresponent al periode
comprés entre el 20 de juliol de 2015 fins a I'exercici 2020, afegint els interessos de
demora meritats. Atenent a la incertesa sobre la resolucié de la demanda, al tancament
de I'exercici 2020 es va procedir a classificar un import de 306.458,39 euros, que
restava pendent de liquidar, a I'epigraf de provisions a curt termini. Durant I'exercici
2021, es van liquidar 175.724,49 euros, mentre que al 2022 han estat liquidats
6.949,07 euros, restant pendents 124.679,35 euros.

A tancament de I'exercici 2021, hi havia un import provisionat per un total de 23.922,50
euros, corresponen a diverses actes d'infraccié per aspectes d’ambit laboral. Durant
'exercici 2022 aquestes provisions s’han resolt.

15.APLICACIO D’ELEMENTS PATRIMONIALS | D'INGRESSOS A FINALITATS
ESTATUTARIES.

L’excedent de I'exercici, en el seu cas, es distribueix com a romanent i s'inverteix, en la*seva

totalitat, en actius afectes a I'activitat hospitalaria.

El desti de les rendes de 'activitat a les finalitats fundacionals ha estat el segtent:
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DESTI DE LES RENDES A LES ACTIVITATS FUNDACIONALS

E) Import destinat a finalitats fundacionals:
PROVEIMENTS
DESPESES DE PERSONAL
INVERSIONS EN ACTIVITATS FUNDACIONALS

PERCENTATGE DE RENDES DESTINADES

COMPLIMENT DEL REQUISIT / PENDENT D'APLICACIO

El seglient quadre mostra, fins a I'exercici anterior, les rendes que han estat destinades a les
activitats fundacionals, i que no resten rendes pendents d'aplicar.

' A) Ingressos meritats de I'exercici: 64.890.054,14
INGRESSOS PER ACTIVITATS 64.774.297,26
ALTRES INGRESSOS D'ACTIVITATS 115.270,13
INGRESSOS FINANCERS 486,75
Ajustos: 0,00
INGRESSOS AJUSTATS 64.890.054,14

B) Despeses necessaries: 12.680.064,38
DESPESES DE PERSONAL 8.303.212,77
ALTRES DESPESES D'EXPLOTACIO 2.462.189,93
DOTACIONS PER AMORTITZACIO | PROVISIONS 1.798.285,52
ALTRES RESULTATS 15.330,00
DESPESES FINANCERES 101.046,16
Ajustos: 0,00
DESPESES AJUSTADES 12.680.064,38

C) Ingressos nets de I'entitat: 52.209.989,_76

D) Import minim d'aplicacié obligatoria (70% de C): 36.546.992,83

52.161.960,19
20.777.689,48
30.050.317,03

1.333.953,68

99,91%

Compleix
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Total Despeses Minim Pendent
Exercici | d'ingressos | necessaries d'aplicacié de
(A) (B) [70% (A-B)] destinar
2.018 2.019 2.020 2.021 2,022
2018 |52.558.803,72| 111.976,14 | 36.712.779,31 | 52.662.946,85 0,00
2019 |54.202.300,95 | 1.047.242,31 | 37.208.541,05 53.145.785,39 0,00
2.020 |59.669.081,97 | 3.726.683,13 | 39.150.679,19 55.568.813,22 0,00
2021 | 60.760.649,75 | 4.028.222,92 | 39.712.608,78 [N 56.173.754,94 0,00
2022 |64.890.054,14 | 12.680.064,38 | 36.546.992,83 [N I 52.161.960,19| 0,00
Total de recursos destinats en 'exercicl | 52.662.946,85 | 53.145.785,39 | 55.568.813,22 | 56.173.754,94 | 52.161.960,19 | 0,00

16.INFORMACIO SOBRE MEDI AMBIENT

Per les seves caracteristiques, I'Entitat no precisa d'equips i instal-lacions significatives
incorporades a limmobilitzat, la finalitat de les quals sigui la minimitzacié de limpacte
mediambiental i la protecci6 i millora del medi ambient.

Durant els exercicis 2022 i 2021, no s'ha produit cap inversi6 ni despesa significativa destinada
a la minimitzaci6 de l'impacte mediambiental ni a la proteccié i millora del medi ambient, si
s’han realitzat accions destinades a la reducci6 dels consums energétics i de subministres,
aixi com una millora en la gesti6 selectiva de residus.

Per altra banda, cal dir que no existeix tampoc cap risc ni contingéncia significativa relacionada
amb la protecci6 i millora del medi ambient donat el caracter de I'activitat que es desenvolupa.

17.FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

Amb posterioritat a 31 de desembre de 2022 no s’ha produit cap fet que, per la seva
importancia, requereixi la modificaci6 dels presents comptes anuals.

18. ALTRA INFORMACIO

18.1 Informacio sobre el periode mig de pagament a proveidors. Disposicié addicional
tercera. “Deure d’informacié” de la Llei 156/2010, de 5 de juliol

La Fundaci6 presenta la segiient informacio relativa al periode mig de pagament'a proveidors
basant-se en l'establert a la resoluci6 de 29 de gener de 2016, de I'Institut de Comptabilitat i
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Auditoria de Comptes, sobre la informacié a incorporar en la memoria del comptes anuals en

relacié amb el periode mig de pagament a proveidors en operacions comercials:

| Exercici 2022 | Exercici 2021 |

Dies Dies
Periode mig de pagament a proveidors 74,47 72,45
Rati d'operacions pagades 82,59 81,75
Rati d'operacions pendents de pagament 43,00 41,00

Euros Euros
Total pagaments realitzats 24.703.094,46 | 22.840.896,99
Total pagaments pendents 6.368.785,28 | 6.754.523,59

18.2 Honoraris dels auditors de comptes

Els honoraris dels auditors de comptes de la Fundacié en I'exercici 2022 ascendeixen a 13.520
euros per treballs d'auditoria de comptes i a 8.612 euros per altres serveis prestats. En
Fexercici 2021, van ser, respectivament, de 12.707 euros i 8.612 euros.

18.3 Garanties i avals

Figura com a garantia del crédit sindicat per la construccié del nou hospital detallat a la nota

8.2, els drets de cobrament i la facturaci6é que la Fundacié mantingui davant el Servei Catala
de la Salut.

18.4 Plantilla de Personal

El nombre mitja de persones ocupades en el curs dels exercicis 2022 i 2021, distribuit per
categories i desglossat per sexes, és el segiient, calculat a equivalent a temps complet (ETC):

EXERCICI 2022 EXERCICI 2021
N° de treballadors (ETC) N° de treballadors (ETC)
Categoria Homes Dones TOTAL Homes Dones TOTAL
Directius 3,00 3,00 6,00 3,00 3,00 6,00
Facultatius 84,71 70,23 154,94 85,06 65,10 150,16
Diplomats Infermeria 37,85 181,44 219,29 32,79 179,32 212,11
Técnics 12,40 28,92 41,32 9,55 27,65 37,20
T.G. Superior 5,00 2,00 7,00 3,45 2,13 5,58
T.G. Mitja 3,98 4,92 8,89 3,54 3,00 6,54
Oficial Adm. 18,06 44,70 62,75 14,00 44,92 58,93
Portalliteres 25,21 1,41 26,62 24,80 0.68 25,48
Auxiliar Infermeria 16,63 121,79 138,42 17,47 118,36 135,84
Auxiliar Adm 4,03 13,77 17,80 3,63 9,08 12,71
Oficial Oficis 1,73 2,25 3,98 337 2,79 6,16
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Auxiliar Serveis 0,00 5,60 5,60 0,00 6,02 6,02
Neteja 0,00 10,18 10,18 0,00 12,74 12,74
Metges Residents 6,83 6,99 13,82 8,21 4,43 12,64
Mosso 2,88 0,00 2,88 3,42 0,00 3,42
TOTAL 222,31 497,20 719,51 212,32 479,22 691,54

El nimero mig de persones ocupades als exercicis 2022 i 2021, distribuit per categories i

desglossat per sexe amb discapacitat igual o superior al 33% és el seguent:

N° de treballadors amb discapacitat > 33% (ETC)
EXERCICI 2022 EXERCICI 2021
Categoria Homes Dones TOTAL Homles Dones TOTAL
Auxiliar Adm. 1,92 1,46 3,38 0,12 3,31 3,43
Auxiliar Infermeria 0,00 3,27 3,27 0,09 6,27 6,35
Auxiliar Serveis 0,00 1,00 1,00 1,03 0,00 1,03
Diplomats Infermeria 1,02 2,50 0,50 2,80 3,30
Facuiltatius 0,00 3,00 3,00 1,06 0,03 1,09
Neteja 0,00 1,92 1,92 0,00 1,00 1,00
Técnics 1,40 0,00 1,40 0,00 0,78 0,78
TOTAL 4,34 13,14 13,96 2,79 14,19 16,98

18.5 Composicio del Patronat
La composici6 del Patronat de la Fundaci6, a la data de formulacié dels Comptes Anuals, és
la que a continuacié s’indica:

Josep Ma Cortés Marti

(Societat Civil)

Joaquim Fernandez Angelats

(Arquebisbat de Barcelona)

Angelo Scotti i Raggi

(Arquebisbat de Barcelona)

Anna Rigol Roset

(Arquebisbat de Barcelona)

Joan Lluis Piqué Sanchez

{Societat Civil)

Domingo Soto Valdezate

(Societat Civil)

Marius Rubiralta Alcafiiz

(Societat Civil)

Fernando Hernandez Baena

(Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet)
Nico Villena Cérdoba

(Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet)
Nuria Terribas i Sala

(Departament de Salut)

President

Vicepresident

Vocals

Nuria Terribas i Sala

Secretaria Patr6 (Departament de Salut)
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18.6 Remuneracions organs de govern i personal d’alta direccié

El conjunt dels membres de 'Organ de Govern no té cap tipus de remuneracié, d’acord amb
el que s’estableix a l'article 13 dels estatuts de la Fundacié, tot i que els hi poden ser
reemborsades les despeses, degudament justificades, que els hi hagi pogut ocasionar
'exercici del carrec. Tampoc tenen cap bestreta, crédit o aval al seu favor, ni ha assumit amb
ells la Fundacié cap obligacié en matéria de pensions o assegurances de vida.

L'import dels sous, dietes i remuneracions meritades pel personal de direccié (6 persones),
ascendeixen per I'exercici 2022 a 583.184,54 €, mentre que per I'exercici 2021 van sumar un
total de 567.140,51 €.

18.7 Relacions amb el Protectorat de Fundacions

Durant Pexercici 2022 no s’ha efectuat cap operacié que hagi comportat la tramitacié d’una
autoritzacié al Protectorat de Fundacions. Tampoc s’ha dut a terme cap moviment en els fons
especials, ni s’ha produit cap fet que comporti l'incompliment de les finalitats fundacionals i
dels preceptes legals.

Santa Coloma de Gramenet, a 20 d'abril de 2023

arti Signat: Nuria Terribas i Sala

President/lel Patfonat
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